ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
& Л - / / л

г. Вологда

Об организации выборочного проведения
всероссийских проверочных работ
с контролем объективности результатов

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 11 февраля 2021 года № 119 «О проведении Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2021 году», приказом Департамента образования Вологодской
области от 26.02.2021 № 469 «О проведении Всероссийских проверочных работ в
Вологодской области в марте-мае 2021 года», письмом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 04 марта 2021 года № 13-40 «Об
организации выборочного проведения всероссийских проверочных работ с
контролем объективности результатов
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ BMP
«Огарковская средняя школа» Вологодского муниципального района с контролем
объективности результатов согласно плана-графика, утвержденного
образовательной организацией (приложение 1).

2. Утвердить список независимых наблюдателей (приложение 2).
3. Утвердить список независимых экспертов для проверки работ

(приложение 3).
4. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»

(Макарьина И. А.):
4.1. обеспечить получение контрольно-измерительных материалов для

проведения ВПР, критериев оценивания и их передачу независимым наблюдателям;
4.2. провести независимую перепроверку работ участников ВПР;
4.3. обеспечить координацию деятельности и консультирование лиц,

привлекаемых к проведению ВПР;
4.4. осуществить мониторинг загрузки электронных форм сбора результатов

ВПР в ФИС ОКО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления контроля и надзора в сфере образования Горбунова В.А.

Начальник Департамента Е.О. Рябова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования от ^
№ / £ £  - / щ

План-график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ BMP
«Огарковская средняя школа» Вологодского муниципального района

в апреле-мае 2021 года

К л асс П р ед м ет Д а та  п р ов ед ен и я
П л а н и р у ем о е

к ол и ч еств о
у ч а ст н и к о в

4 русский язык (1 часть) 11 мая 2021 35
4 русский язык (2 часть) 13 мая 2021 35
4 математика 18 мая 2021 35
4 окружающий мир 20 мая 2021 35
5 русский язык 12 мая 2021 49
5 математика 19 мая 2021 49
5 история 6 мая 2021 49
5 биология 14 мая 2021 49
6 русский язык 18 мая 2021 29
6 математика 20 мая 2021 29
6 предмет 1 (случайный выбор) 27 апреля 2021 29
6 предмет 2 (случайный выбор) 29 апреля 2021 29

Приложение 2 к приказу
Департамента образования
от № / 6;  />,

Список независимых наблюдателей при проведении всероссийских
проверочных работ в МБОУ BMP «Огарковская средняя школа»

Вологодского муниципального района

1. Щукина Ирина Ивановна, советник управления контроля и надзора в сфере
образования Департамента образования области.

2. Агапова Татьяна Анатольевна, главный консультант управления контроля и
надзора в сфере образования Департамента образования области.

3. Абанина Ирина Владимировна, главный консультант управления контроля
и надзора в сфере образования Департамента образования области.

4. Маракова Оксана Анатольевна, главный консультант управления контроля
и надзора в сфере образования Департамента образования области.

5. Лещева Наталья Николаевна, ведущий консультант управления контроля и
надзора в сфере образования Департамента образования области.

6. Голоухова Вера Сергеевна, ведущий консультант управления контроля и
надзора в сфере образования Департамента образования области.

7. Малькова Ольга Сергеевна, главный консультант управления контроля и
надзора в сфере образования Департамента образования области.

8. Жиделева Анастасия Александровна, главный специалист управления
контроля и надзора в сфере образования Департамента образования
области.

9. Стряпухина Анастасия Сергеевна, главный специалист управления
контроля и надзора в сфере образования Департамента образования
области.

Ю.Никандрова Н.Н., ЦНППМПР в г.Вологде, методист.
11. Горбунова В.А. , ЦНППМПР в г.Вологде, тьютор.
12. Москвина Т.П ., ЦНППМПР в г.Вологде, методист.
13. Некипелова Е.Л., ЦНППМПР в г.Вологде, тьютор.
14. Кошкина Н.С., ЦНППМПР в г.Вологде, тьютор.
15. Кононова Н.В., ЦНППМПР в г.Вологде, тьютор.
16. Юрьева Е.В., ЦНППМПР в г.Вологде, методист.

Приложение 3 к приказу Департамента
образования области от №

Список независимых экспертов для проверки работ обучающихся
МБОУ BMP «Огарковская средняя школа»

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1.
Богданова Елена
Александровна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением английского
языка № 1» г. Вологды

2. Быкова Вера
Борисовна

учитель русского
языка и

литературы

МОУ «Центр образования № 23 «Созвучие»
г. Вологды

3.

Барболина Анна
Михайловна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 21 имени Василия Ивановича
Белова»

г. Вологды
4.

Курышева
Людмила
Петровна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с углублённым изучением отдельных

предметов № 8»
г. Вологды

5.
Большакова

Анна
Романовна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 15 имени дважды Героя Советского

Союза А.Ф. Клубова»
г. Вологды

6. Фатиева
Галина

Александровн
а

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 30» г. Вологды

7. Бородина
Наталья

Анатольевна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3» г. Вологды
8. Кармановская

Лариса
Витальевна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 42»

г. Вологды
9.

Проворова Ирина
Анатольевна

учитель
математики

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением английского
языка № 1» г. Вологды

10. Каминская Оксана
Леонидовна

учитель
математики

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №17» г. Вологды
11. Осипова Светлана

Г урьевна
учитель

математики
Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №2» г. Вологды
12. Кайнарова Елена методист структурное подразделение

Эдгардовна «Ресурсно-методический центр» МАУ ДО
«Центр творчества» г. Вологды

13.

Ганичева Елена
Михайловна

методист доцент кафедры математики и
информатики Института математики,

естественных и компьютерных наук ФГБОУ
ВО «Вологодский государственный

университет», к.п.н., методист сектора
предметных областей ОСП АОУ ВО ДПО

«ВИРО» «Центр непрерывного повышения
педагогического мастерства педагогических

работников в г. Вологде»
14. Коковина Ольга

Алексеевна

учитель биологии Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 23

«Созвучие» г. Вологды
15.

Карандеева Ольга
Юрьевна

учитель биологии Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 9»
г. Вологды

16.
Цюпак Оксана
Анатольевна

учитель биологии Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 33»
г. Вологды

17. Черняева Юлия
Викторовна

учитель истории Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени А. А. Теричева» г. Вологды
18. Сипливая

Анастасия
Сергеевна

учитель истории Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 21 имени Василия Ивановича
Белова» г. Вологды

19. Аббасова
Джамиля

Давудовна

учитель истории Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 36» г. Вологды
20. Федина

Анастасия
Вадимовна

учитель истории Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 37 имени И.С. Конева» г. Вологды

21. Шадрина Нина
Владимировна

методист кафедры педагогики АОУ ВО ДПО «ВИРО»

22. Кокарева Зоя
Александровна

доцент АОУ ВО ДПО «ВИРО»

23. Прибылова
Светлана

Михайловна

учитель
начальных

классов.

БОУ ВО «ВМЛ»

24. Рождественская
Ирина

Викторовна

учитель русского
языка и

литературы

МОУ «Гимназия №2» г. Вологды

25 Свистунова Елена
Евгеньевна

учитель
начальных

классов

МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№14» г. Вологды.